PAGE
14

Постановление Брянской городской администрации

от 10.05.2017 № 1571-п
О внесении изменений в муниципальную программу

города  Брянска «Жилищно-коммунальное хозяйство

города Брянска» на 2016-2019 годы,  утвержденную
 постановлением Брянской городской

администрации от  30.12.2015 № 4537-п

В соответствии с  Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.04.2017 № 618 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2016 № 541 «О бюджете города Брянска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в связи с увеличением объема ассигнований на приобретение специализированной техники для выполнения работ в сфере ЖКХ, а также на  переселение граждан из аварийного жилья
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в муниципальную программу города Брянска  «Жилищно-коммунальное хозяйство  города Брянска» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением Брянской городской администрации                   от 30.12.2015 № 4537-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 09.03.2016 № 660-п, от 13.04.2016 № 1185-п,                    от 11.05.2016 № 1485-п, от 14.07.2016 № 2392-п,  от 27.07.2016 № 2562-п, от 10.08.2016 № 2805-п,  от 20.10.2016 № 3674-п, от 03.11.2016 № 3856-п, от 12.12.2016 № 4334-п, от 30.12.2016 № 4695-п, от 31.01.2017 № 265-п, от 10.03.2017№ 790-п, от 12.04. 2017 № 1226-п)  следующие  изменения:
           1.1.  В паспорте муниципальной программы:
       1.1.1. Позицию паспорта «Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы»  после абзаца «-организация проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и в части организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории Брянской области.» дополнить абзацами  следующего содержания: «-приобретение специализированной техники для выполнения работ в сфере ЖКХ;», «-обеспечение мероприятий по организации сбора отработанных ртутьсодержащих  отходов от населения и муниципальных учреждений.».
        1.1.2. Позицию паспорта «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Всего: 2 109 367,836 тыс. руб.
в том числе: 2016 год- 762 606,315 тыс. руб.

из них  кредиторская задолженность – 238 325,543 тыс. руб.
2017 год – 622 239,923 тыс. руб.
2018 год – 357 967,299 тыс. руб.

2019 год -  366 554,299 тыс. руб.

В том  числе бюджета города  -  1 652 506,744 тыс. руб., из них:
2016 год- 555 457,316 тыс. руб.

в т.ч. кредиторская задолженность- 221 034,584 тыс. руб.

2017 год – 376 462,428  тыс. руб.
в том числе кредиторская задолженность – 44 362,837 тыс. руб.

2018 год  - 356 000,0 тыс. руб.
2019 год – 364 587,0 тыс. руб.».
     1.2.  Раздел  4 «Объемы и источники  финансирования  муниципальной

программы» муниципальной программы после абзаца «содействия реформированию ЖКХ»  изложить в следующей редакции:
   «Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы –  2 109 367,836 тыс. руб.
   Объем средств на реализацию мероприятий муниципальной программы  в разрезе подпрограмм и мероприятий представлен  в таблице.
                                                                                                              Тыс. руб.
	Наименова-ние
	Исполни-тель,соис-полнители
	Источник финанси-рования
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Муници-пальная программа  «Жилищно-коммуналь-ное хозяйство города Брянска»  на 2016-2019 годы

	    Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Брянской городской админист-рации

     Управление по строитель-ству и развитию территории города Брянска

	ВСЕГО
	762 606,315
	622 239,923
	357 967,299
	366 554,299

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	238 325,543
	44 362,837

	средства бюджета

города
	555 457,316

	376 462,428
	356 000,00
	364 587,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность

	221 034,584
	44 362,837

	средства областного

бюджета
	64 613,319
	189 621,162
	1 967,299
	1 967,299

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	6 649,481
	0,0

	Фонд содействия реформиро-ванию ЖКХ
	142 535,680
	56 156,333
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	10 641,478

	 Комитет по жилищ-но-комму-нальному хозяйству Брянской городской администрации

	ВСЕГО
	751 989,297
	605 909,482
	357 967,299
	350 467,299

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	228 214,825
	44 362,837

	средства бюджета

города
	548 140,298
	367 169,387
	356 000,00
	348 500,00

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	214 223,866
	44 362,837

	средства областного

бюджета
	61 313,319
	182 583,762
	1 967,299
	1 967,299

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	3 349,481
	0,0

	Фонд содействия реформиро-ванию ЖКХ
	142 535,680
	56 156,333
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	10 641,478
	0,0

	Управле-ние по строи-тельству и развитию территории

г. Брянска
	ВСЕГО
	10 617,018
	16 330,441
	0,0
	16 087,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	10 110,718
	0,0

	средства бюджета

города
	7 317,018
	9 293,041
	0,0
	16 087,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	6 810,718
	0,0

	средства областного

бюджета
	3 300,000
	7 037,400
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	3 300,000

	Подпрограмма    «Жилищное  хозяйство»
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации

	ВСЕГО
	411 214,429
	155 506,979
	101 300,000
	71 300,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	106 819,082
	3 249,628

	средства бюджета

города
	208 804,155
	76 181,064
	101 300,000
	71 300,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	92 828,123
	3 249,628

	средства областного

бюджета
	59 874,594
	23 169,582
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	3 349,481
	0,0

	Фонд содействия реформиро-ванию ЖКХ
	142 535,680
	56 156,333
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	10 641,478
	0,0

	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»
	  Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Брянской городской администрации

     Управление по строитель-ству и развитию территории

г. Брянска
	ВСЕГО
	43 393,337
	66 821,036
	33 000,000
	49 087,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	15 064,681
	14 858,870

	средства бюджета города
	40 093,337
	59 783,636
	33 000,000
	49 087,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	11 764,681
	14 858,870

	средства областного

бюджета
	3 300,000
	7 037,400
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	3 300,000

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации
	ВСЕГО
	32 776,319
	50 490,595
	33 000,000
	33 000,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	4 953,963
	14 858,870

	средства бюджета города
	32 776,319

	50 490,595
	33 000,000
	33 000,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	4 953,963
	14 858,870

	средства  областного

бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	0,0
	0,0

	Управле-ние по строитель-ству и развитию территории

г. Брянска
	ВСЕГО
	10 617,018
	16 330,441
	0,0
	16 087,000

	средства бюджета города
	7 317,018
	9 293,041
	0,0
	16 087,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	6 810,718
	0,0

	средства областного

бюджета
	3 300,000
	7037,400
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	3 300,000
	0,0

	Подпрограмма           «Внешнее благоустройство территорий города Брянска»
	Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Брянской

городской администра-ции

	ВСЕГО
	150 804,034
	126 858,477
	148 600,00
	168 400,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	33 571,540

	10 075,796

	средства бюджета

города
	150 804,034
	123 058,477
	148 600,000
	168 400,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	33 571,540
	10 075,796

	средства областного

бюджета
	0,0
	3 800,000
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	0,0

	Подпрограмма  «Форми-рование  современной городской среды»
	Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Брянской

городской администра-ции
	ВСЕГО

	130 687,530
	0,0
	0,0

	средства бюджета

города

	7 040,649
	0,0
	0,0

	средства областного

бюджета

	123 646,881
	0,0
	0,0

	Мероприя-тия

муниципальной    программы
	Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Брянской

городской администра-ции

	ВСЕГО
	157 194,515
	142 365,901
	75 067,299
	77 767,299

	средства бюджета города
	155 755,790
	110 398,602
	73 100,000
	75 800,000

	в том числе кредитор-ская задол-женность
	82 870,240
	16 178,543

	средства областного

бюджета
	1 438,725
	31 967,299
	1 967,299
	1 967,299

	в том числе кредитор-ская задол-женность
	0,0
	0,0

        1.3. Раздел 5 «Перечень подпрограмм и  основных мероприятий, включенных в состав  муниципальной программы» муниципальной программы после абзаца «-организация проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и в части организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории Брянской области» дополнить абзацами следующего содержания: «-приобретение специализированной техники для выполнения работ в сфере ЖКХ;»,          «-обеспечение мероприятий по организации сбора отработанных ртутьсодержащих  отходов от населения и муниципальных учреждений.».

     1.4. В подпрограмме «Жилищное хозяйство» муниципальной программы:
    1.4.1. Позицию паспорта  подпрограммы «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Всего: 739 321,408 тыс.руб.

в том числе: 2016 год- 411 214,429 тыс. руб.

из них  кредиторская задолженность – 106 819,082 тыс. руб.

2017 год -  155 506,979 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность – 3 249,628 тыс. руб.

2018 год – 101 300,0 тыс. руб.

2019 год- 71 300,0 тыс. руб.

В том  числе бюджета города – 457 585,219 тыс. руб. , в том числе:

2016 год -  208 804,155 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность – 92 828,123 тыс. руб.

2017 год -  76 181,064 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность – 3249,628 тыс. руб.

2018 год  -  101 300,0 тыс. руб.

2019 год – 71 300,0 тыс. руб.».

       1.4.2. Раздел 4 «Объемы и источники  финансирования  подпрограммы»  подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  мероприятий подпрограммы, составляет 739 321,408 тыс. руб.

	Наименова-ние
	Исполни-тель,соис-полнители
	Источник финанси-рования
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Подпрограмма    «Жилищное  хозяйство»
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации

	ВСЕГО
	411 214,429
	155 506,979
	101 300,000
	71 300,000

	в том числе кредитор-ская задол-женность
	106 819,082
	3 249,628

	средства бюджета

города
	208 804,155
	76 181,064
	101 300,000
	71 300,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	92 828,123
	3 249,628

	средства областного

бюджета
	59 874,594
	23 169,582
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	3 349,481
	0,0

	Фонд содействия реформиро-ванию ЖКХ
	142 535,680
	56 156,333
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	10 641,478
	0,0

     1.5. В подпрограмме «Коммунальное хозяйство» муниципальной программы:

     1.5.1. Позицию паспорта  подпрограммы «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Всего: 192 301,373 тыс.руб.

в том числе: 2016 год- 43 393,337 тыс. руб.

из них  кредиторская задолженность – 15 064,681 тыс. руб.

2017 год -  66 821,036 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность – 14 858,870 тыс. руб.

2018 год – 33000,0 тыс. руб.

2019 год- 49 0870,0 тыс. руб.

В том  числе бюджета города – 181 963,973 тыс. руб. , в том числе:

2016 год -  40 093,337 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность – 11764,681 тыс. руб.

2017 год -  59783,636 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность – 14858,870 тыс. руб.

2018 год  -  33000,0 тыс. руб.

2019 год – 49 087,0 тыс. руб.».

       1.5.2. Раздел 4 «Объемы и источники  финансирования  подпрограммы»  подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  мероприятий подпрограммы, составляет 192 301,373 тыс. руб.

                                                                                          (тыс. руб.)

	Наименова-ние
	Исполни-тель,соис-полнители
	Источник финанси-рования
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»
	  Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Брянской городской администра-ции

     Управление по строитель-ству и развитию территории

г. Брянска
	ВСЕГО
	43 393,337
	66 821,036
	33 000,000
	49 087,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	15 064,681
	14 858,870

	средства бюджета города
	40 093,337
	59 783,636
	33 000,000
	49 087,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	11 764,681
	14 858,870

	средства областного

бюджета
	3 300,000
	7 037,400
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	3 300,000

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации
	ВСЕГО
	32 776,319
	50 490,595
	33 000,000
	33 000,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	4 953,963
	14 858,870

	средства бюджета города
	32 776,319

	50 490,595
	33 000,000
	33 000,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	4 953,963
	14 858,870

	средства  областного

бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	0,0
	0,0

	Управле-ние по строитель-ству и развитию территории

г. Брянска
	ВСЕГО
	10 617,018
	16 330,441
	0,0
	16 087,000

	средства бюджета города
	7 317,018
	9 293,041
	0,0
	16 087,000

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	6 810,718
	0,0

	средства областного

бюджета
	3 300,000
	7037,400
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолжен-ность
	3 300,000
	0,0

      1.6. В подпрограмме  «Внешнее благоустройство территорий города  Брянска» муниципальной программы:
      1.6.1. Позицию паспорта  подпрограммы «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Всего: 594 662,511 тыс.руб.

в том числе: 2016 год- 150 804,034 тыс. руб.

из них  кредиторская задолженность – 33 571,540 тыс. руб.

2017 год -  126 858,477 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность – 10 075,796 тыс. руб.

2018 год – 148 600,0 тыс. руб.

2019 год- 168 400,0 тыс. руб.

В том  числе бюджета города – 590 862,511 тыс. руб. , в том числе:

2016 год -  150 804,034 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность – 33 571,540 тыс. руб.

2017 год -  123 058,477 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность – 10 075,796 тыс. руб.

2018 год  -  148 600,0 тыс. руб.
2019 год – 168 400,0 тыс. руб.».
       1.6.2. Раздел 4 «Объемы и источники  финансирования  подпрограммы»  подпрограммы изложить в следующей редакции:

      «Общий объем  ассигнований на реализацию подпрограммы, составляет  594 662,511  тыс. руб.

                                                                                                       (тыс.руб.)

	Наимено-вание
	Исполни-тель, соисполни-тели
	Источник финансиро-вания
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Подпрог-рамма           «Внеш-нее бла-благоуст-ройство террито-рий  г.
Брянска»
	Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Брянской

городской админист-рации
	ВСЕГО
	150 804,034
	126 858,477
	148 600,00
	168 400,0

	в том числе кредитор-ская задолж-ть
	33 571,540
	10075,796

	средства бюджета  города

	150 804,034
	123058,477
	148 600,00
	168 400,0

	в том числе кредитор-ская задолж-ть
	33 571,540
	10 075,796

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе кредитор-ская задолж-ть
	0,0

       1.7.  В подпрограмме «Формирование современной городской среды» муниципальной программы:
      1.7.1. Позицию паспорта  подпрограммы «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Всего: 130 687,530 тыс.руб.

в том числе:  2017 год – 130 687,530 тыс.руб.

из них  кредиторская задолженность –0,0 тыс. руб.

В том  числе бюджета города –7 040,649 тыс. руб. , в том числе:

2017 год -  7040,649 тыс. руб.

из них кредиторская задолженность –0,0 тыс. руб.».
       1.7.2. Раздел 4 «Объемы и источники  финансирования  подпрограммы»  подпрограммы изложить в следующей редакции:

      «Общий объем  ассигнований на реализацию подпрограммы, составляет  130 687,530 тыс. руб.

                                                                                                       (тыс.руб.)

	Наимено-вание
	Исполни-тель, соисполни-тели
	Источник финансиро-вания
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Подпрограмма  «Форми-рование  современной городской среды»
	Комитет по жилищно-коммуналь-ному хозяйству Брянской

городской администра-ции
	ВСЕГО

	130 687,530
	0,0
	0,0

	средства бюджета

города

	7 040,649
	0,0
	0,0

	средства областного

бюджета

	123 646,881
	0,0
	0,0

      1.8. План реализации муниципальной программы города Брянска «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» на 2016-2019 годы изложить в  новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

       2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети Интернет.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы городской администрации   Н.А. Сергеева.
Глава администрации

      А.Н. Макаров
План

реализации муниципальной  программы города Брянска «Жилищно-коммунальное  хозяйство города Брянска» на 2016-2019 годы

размещён в прилагаемом файле:

«План реализации к Постановлению БГА от 10.05.2017 № 1571-п.xls»